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1. INTRODUCTION
The name of this Bachelor Thesis is The Jargon and Terminology of
Terrorism – Selected Examples from U.S. Media and it is structured into
two main chapters.
The first chapter represents the theoretical background of this thesis
which focuses on terrorism in general. It explains what terrorism is, gives
a brief information about foreign terrorist organisations, especially about
Boko Haram and Hamas and it describes terrorist attacks on Charlie
Hebdo and Beslan school hostage crisis in order to give the readers
some basic information about the topics that will be discussed in the
applied research. It also provides information about linguistics tools, such
as doublespeak and euphemism, because these two methods are used
almost every time by journalists and politicians in media. And it also
informs about terms related to doublespeak, like jargon, gobbledygook,
and bureaucratese.
The second chapter is the applied research and its goal is to find in a
context various titles given to terrorists or terrorist attacks and explain
their meaning. For this purpose I did not want to work with all articles
dealing with terrorism, I wanted to compare different articles writing about
the same subject. For this I used articles about Beslan school hostage
crisis and Charlie Hebdo attack or terrorist organisation like Boko Haram
and Hamas because I found these articles linguistically interesting, I did
not choose them because of the topic. And before I can deal with different
titles given to terrorists, it is important to understand the term terrorism
and be privy to the described attacks. I also want to focus on
doublespeak and euphemisms, that create inseparable part of articles
about terrorism. I state them in extracts of newspapers articles and
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mention their meaning and origin. Sometimes for bigger accuracy, I quote
the dictionary definition. And in the last part of the second chapter are
newspapers extracts with the frequent terminology concerning panic,
killing, violence and others.
Since the terrorism is here as long as civilisation, there is more than 200
definitions of this act. But yet there is no unified definition. However,
usually, they are not so different. To explain the word terrorism this thesis
provides the most common definitions.
The main sources for the first part of this thesis were book Criminologists
on Terrorism and Homeland Security from authors Brian Forst, Jack R.
Greene and James P. Lynch and a book Terrorism and Communication
from Jonathan Matusitz. For my thesis, I also used other books (viz
bibliography), internet sources and videos.
The second part was created especially with the aid of online newspaper
articles (The New York Times, The Los Angeles Times,..) and with online
dictionaries like Dictionary.com, Thefreedictionary.com, etc.
Since this Bachelor Thesis is concerned with terrorism, it will be difficult to
be detached, but I will do my best to have an unbiased opinion.
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2. INTRODUCTION OF THE ACT OF TERRORISM
In this chapter, I would like to introduce the act of terrorism. To do it, I
choose the most known definitions of terrorism, which include also the
definition of FBI and the Department of Defense. Then I will briefly
comment on the history of word terrorism and on terrorist organisations,
which will be supplemented by the list of terrorist groups. The emphasis
will be put on Boko Haram and Hamas. Next step will be describing of
Beslan school hostage crisis and attack on Charlie Hebdo. It is only
because the articles in applied research concern these organisations and
incidents. I found these articles linguistically interesting, I did not choose
them because of the topic. And at the end of this chapter, I will describe
some methods that are used for softening expressions.

2.1. WHAT IS TERRORISM?
There are many definitions of terrorism, according to the studies more
than 200,1 therefore, it is difficult to define it. One of the oldest definitions
is a definition of Thornton: "Terrorism is a symbolic action designated to
influence political behavior by extranormal means entailing the use or
threat of violence."2 Cooper describes terrorism as "the intentional
generation of massive fear by human beings for the purpose of securing
or maintaining control over other human beings."3 Brian Jenkins of the
RAND Corporation posed one of the most frequently used definitions:
"the use or threatened use of force designed to bring about political
change."4Another one of the most often used definition is a definition of
the FBI from 1986 "the unlawful use of force or violence against persons
or property to intimidate or coerce a government, the civilian population,
or any segment thereof, in furtherance of political or social objectives."5
According to the Department of Defense, terrorism is "the unlawful use –
or threatened use of – force or violence against individuals or property to
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coerce or intimidate governments or societies, often to achieve political,
religious, or ideological objectives."6 Sometimes is terrorism described as
well planned and organized act, however, terrorists ordinarily participate
in random and impulsive acts.7

Because there is no unified definition of terrorism, sometimes we are not
able to recognize whether the attack was an act of terrorists or not. And
"even when terrorists commit acts that fit the definition, local police
agencies may classify the act as criminal rather than terroristic."8 It is what
we can see in newspapers and other media, how the journalists are
avoiding the terms terrorism and terrorist and replacing it by euphemisms.
And it is what I am focusing on in the theoretical part.
Terrorism can have form of threat or hoax, arson, sabotage, bombing,
kidnapping, hostage taking, hijack-seizure, raid or ambush, assassination,
weapons of mass destruction (WMD).9
There are fifteen causes why terrorism exists: religion, oppression,
historical grievances, violations of international law, relative deprivation,
hatred toward the global economic hegemony, financial gain, racism, guilt
by association, supporting sympathizers, mortality salience, narcissism,
sensation-seeking, failure of conventional channels of expression,
communication, and publicity. The list is based on extensive examination
of journal articles and books on terrorism written by experts on
terrorism.10

And even though I am working with articles concerning International
terrorism, we should not forget the Domestical terrorism. As an example, I
would like to mention the Oklahoma City bombing which was the worst
terrorist attack that takes place on U.S. soil until September 11, 2001. On
April 19, 1995, the anti-government militant Timothy McVeigh set off a
truck-bomb explosion outside the Alfred P. Murrah Federal Building. 168
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people were killed and hundreds more injured.11 Nevertheless I think the
Domestical terrorism is overlooked, it is not so frequent and peple do not
talk about it, but the threat is there

2.2. ORIGIN OF THE WORD TERRORISM
The word terrorism coined during the French Revolution´s Reign of Terror
(1793-1794), which was a campaign of large-scale violence by the French
state, where were killed between 16,000 and 40,000 people in that year,
consists from the Latin terra, which means "frighten" or "tremble" and
from the French suffix isme, which refers to "to practice". So together it
forms "practicing the trembling".12 The word terrorism is a pejorative term,
it is full of derogatory and negative meanings.13
The word terror, old over 2,100 years, signifies fear, panic, and anxiety
(synonyms for trembling and frightening).14 But the act of terrorism
existed long before the word itself. Terrorism has been there from the
beginning of civilization. "Moses used terrorism against the Pharaoh of
Egypt to free the Israelites."15

2.3. FOREIGN TERRORIST ORGANIZATIONS
The Secretary of State designates Foreign Terrorist Organizations (FTOs)
in accordance with section 219 of the Immigration and Nationality Act
(INA). The legal criteria for designation under this section are:

1. It must be a foreign organization.
2. The organization must engage in terrorist activity, as defined in section 212
(a)(3)(B) of the INA (8 U.S.C. § 1182(a)(3)(B)), or terrorism, as defined in
section 140(d)(2) of the Foreign Relations Authorization Act, Fiscal Years
1988 and 1989 (22 U.S.C. § 2656f(d)(2)), or retain the capability and intent to
engage in terrorist activity or terrorism.
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3. The organization’s terrorist activity or terrorism must threaten the security
of U.S. nationals or the national security (national defense, foreign relations,
or the economic interests) of the United States.16

Designation of FTOs plays a crucial role in the fight against terrorism.

2.4. BOKO HARAM
Boko Haram, officially Jama'atu Ahlis Sunna Lidda'awati wal-Jihad which
means “People Committed to the Propagation of the Prophet’s Teachings
and Jihad” is a Nigerian-based terrorist group. Boko Haram, wich means
'Western education is sin' or 'Western Civilisation is forbidden,' was
founded in 2002 by Mohammed Yusuf, an Islamist cleric, in response to
Nigeria's democratic transition, nationalism, and Western influence. In
2009, was Yusuf killed and replaced by Abubakar Shekau who is a
current leader.17

Boko Haram pledges its allegiance to Al-Qaeda and has links to Al-
Qaeda in the Islamic Maghreb. The main spokesperson of Boko Haram
said, "…al-Qaeda are our elder brothers… our leader traveled to Saudi
Arabia and met alQaeda there. We enjoy financial and technical support
from them. Anything we want from them, we ask. "18 Among another
funding belong ransom kidnappings, bank robberies, the sale of goods,
extracting the profits of supportive businesses, child beggars which are
also used as spies for the organisation, extorting local traders and cross-
border smuggling of arms and cash, trafficking narcotics and receiving
funding from wealthy members and supportive benefactors.19 Their
objective is to create an Islamic state in Nigeria. Up to now, they control
much of north-eastern Nigeria, 30,000 km2, which is the size of Belgium.20
In November 2013, Boko Haram was designated by the U.S. State
Departement as a Foreign Terrorist Organization.21, 22
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Members of Boko Haram are often disaffected youths, unemployed
graduates and members of Almajiris which are homeless youth

[…]

their acts has a negative influence on our ability to distinguish terrorism
from other criminal acts. The last part of the second chapter shows that
the articles about terrorism are full of terms with a negative bias. They
relate to assault, death, violence, killing, panic, fear
It was quite difficult to write this thesis, but I hope I managed to deal with
the assigned topic. Not only the theme is exacting also constant reading
about terrorism was very stressful and writing with an unbiased opinion, in
this case, quite challenging. However writing this Bachelor Thesis made
me realize we are lucky to live in the Czech Republic that is not perfect
but quite safe in comparison with other countries. Now, with increasing
terror we just have to hope it will stay this was.
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7. ABSTRACT
This thesis deals with words 'terrorism' and 'terrorist' and how these
words are substituted in the press. Then it concentrates on the real
meaning of this substitutions since it is important to notice the genuine
sense of these words is not really identical to the supposed words. They
are euphemisms and doublespeak. These methods are frequently used in
the American press, but they are unwanted because they deceive the
reader. With this method, the word with negative bias is replaced by
pleasing words which in the case of reporting terrorist attack is very
inaccurate. Beside other things, this thesis pays attention to one of the
most common and the most interesting euphemisms concerning
terrorism. At the end of the practical part are shown extracts from
newspaper articles, where you can see what words are connect with the
description of the terrorist attacks.
Since the thesis takes readers with no special familiarity with terrorism
into consideration, the theoretical background explains terms like
terrorism, euphemism, and doublespeak. There is also a characteristic of
the terrorist organisations Boko Haram and Hams and a description of the
terrorist attack on Beslan school in North Ossetia and on the editorial
office of the french magazine Charlie Hebdo because the articles in the
subsequent applied research concerns these topics.
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8. RESUMÉ
Tato práce se zabývá používáním slov „terorismus“ a „terorista“ a dále
tím, jak jsou tato slova v tisku nahrazována. Dále se věnuje skutečnému
významu těchto substitucí; je totiž důležité si všimnout, že skutečný
význam těchto slov není s domnělým významem zcela totožný – často se
jedná o eufemismy a mlžení. Tyto metody jsou v americkém tisku hojně
užívané, avšak nežádoucí, jelikož svoji povahou klamou čtenáře.
Eufemismy a mlžení zmírňují slova s negativním podtextem, což dochází
např. v případě teroristického útoku k podávání nepřesných, zkreslených
informací. Tato práce si mimo jiné všímá například právě
nejpoužívanějších a nejzajímavějších eufemismů týkajících se terorismu.
Na konci praktické části je možné nalézt úryvky novinových článků, ve
kterých je zřejmé, jaká slova jsou při popisu teroristických útoků běžně
používána.
Jelikož práce počítá i se čtenáři, kteří nejsou s tématem terorismu příliš
obeznámeni, věnuje se teoretická část zevrubně pojmům spjatým s
terorismem a vysvětluje rovněž slova eufemismus a mlžení. Jiná část se
pak věnuje charakteristice teroristických organizací Boko Haram a Hamas
a popisuje mimo jiné například útok na Beslanskou školu v Severní Osetii
a na redakci francouzského časopisu Charlie Hebdo, protože tato témata
jsou obsažena v teoretické části mé práce.
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9. APPENDICES
Appendix n° 1 – List of U.S. Government Designated Foreign Terrorist
Organizations

Abdallah Azzam Brigades (AAB)
Abu Nidal Organization (ANO)
Abu Sayyaf Group (ASG)
Al-Aqsa Martyrs Brigade (AAMB)
Ansar al-Dine (AAD)
Ansar al-Islam (AAI)
Army of Islam (AOI)
Asbat al-Ansar (AAA)
Aum Shinrikyo (AUM)
Basque Fatherland and Liberty (ETA)
Boko Haram (BH)
Communist Party of Philippines/New People’s Army (CPP/NPA)
Continuity Irish Republican Army (CIRA)
Gama’a al-Islamiyya (IG)
Hamas
Haqqani Network (HQN)
Harakat ul-Jihad-i-Islami (HUJI)
Harakat ul-Jihad-i-Islami/Bangladesh (HUJI-B)
Harakat ul-Mujahideen (HUM)
Hizballah
Indian Mujahedeen (IM)
Islamic Jihad Union (IJU)
Islamic Movement of Uzbekistan (IMU)
Jama’atu Ansarul Muslimina Fi Biladis-Sudan (Ansaru)
Jaish-e-Mohammed (JEM)
Jemaah Ansharut Tauhid (JAT)
Jemaah Islamiya (JI)
Jundallah
Kahane Chai
Kata’ib Hizballah (KH)
Kurdistan Workers’ Party (PKK)
Lashkar e-Tayyiba
Lashkar i Jhangvi (LJ)
Liberation Tigers of Tamil Eelam (LTTE)
Libyan Islamic Fighting Group (LIFG)
Al-Mulathamun Battalion (AMB)
National Liberation Army (ELN)
Palestine Islamic Jihad – Shaqaqi Faction (PIJ)
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Palestine Liberation Front – Abu Abbas Faction (PLF)
Popular Front for the Liberation of Palestine (PFLP)
Popular Front for the Liberation of Palestine-General Command
(PFLP-GC)
Al-Qa’ida (AQ)
Al-Qa’ida in the Arabian Peninsula (AQAP)
Al-Qa’ida in Iraq (AQI)
Al-Qa’ida in the Islamic Maghreb (AQIM)
Real IRA (RIRA)
Revolutionary Armed Forces of Colombia (FARC)
Revolutionary Organization 17 November (17N)
Revolutionary People’s Liberation Party/Front (DHKP/C)
Revolutionary Struggle (RS)
Al-Shabaab (AS)
Shining Path (SL)
Tehrik-e Taliban Pakistan (TTP)
United Self-Defense Forces of Colombia (AUC)
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Appendix n° 3 – Beslan School Hostage Crisis

58

Appendix n° 4 – Main elements used in the definitions of terrorism