**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta filozofická**
**Katedra anglického jazyka a literatury**

**PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**
**(Posudek vedoucího)**

Práci předložila studentka: Marcela Kalounerová

Název práce: The Jargon and Terminology of Terrorism – Selected Examples from U.S. Media

Hodnotil: David Franklin, Bc.A., A.B., M.A.

1. CÍL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl naplněn):

Cílem práce byl analyzovat užití slov „terorismus“ a „terorista“ a dalších souvisejících pojmů v amerických médiích. Cíl práce byl adekvátně splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh apod.):

Téma práce je velmi aktuální a k tomu docela náročná v tom, že existuje mnoho rozumných přístupů. Autorka zkombinovala linvistický přístup v teoretické části, k tomu také stručně charakterizuje militantní islamistickou skupinu Boko Haram, Hnutí islámského odporu Hamás a zmiňuje také teroristický útok na beslanskou školu a útok na časopisu Charlie Hedbo ve Francii. V praktické části se autorka zabývá analýzou uvedených pojmů na základě novinových článků. I když autorka nepoužívala úplně systematický přístup k otázce, nicméně vzhledem k složitosti temata, zaslouží se uznání za dobrý pokus.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Jazykový projev autorka zlepšila v druhé verzi, také formát citací a další formální úpravy jsou teď adekvátní.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek apod.):

Téma je nejen aktuální a náročné ale také urgentní v tom, že reportáž se týkající terorismu v současném mediálním prostředí je plná zavádějící terminologií, eufemismů, propagandy, a demagogických informací. Studentka se snažila rozkrýt některé aspekty terminologie terorismu, které takzvané „žurnalističtí“ a mediální pracovníci záměrně zatemňují. Na základě toho, práce je dobrý úvod procesu znalosti problému terminologie terorismu.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři):

1. Mohla byste poskytnout komentář k frázi „war on terror“?

2. Mohl byste přeložit do češtiny nasledující citaci: Critics have used the term “perpetual war” in reference to non-military “wars”, such as the “War on Drugs”, “War on Poverty”, “War on Cancer”, etc. Jaký máte názor, patří mezi nimi „war on terror“?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

2 – velmi dobře

Datum: 26. srpna 2016

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická
katedra anglického jazyka a literatury

Podpis: